
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 366 / 2024

OGGETTO:  REVISIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  SERVIZIO  NIDO  D'INFANZIA 
COMUNALE A.E. 2024/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  INTEGRATO  DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  12  del  27/06/2024  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Servizi scolastici ed educativi al dott. 
Alberto Soncini sino al 09/09/2024;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATO l’art. 25, comma 2 del “REGOLAMENTO SCUOLA E NIDI D'INFANZIA DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE” approvato con D.G.C. n. 33 del 30/06/2016, che dispone 
di procedere ogni anno, entro la fine del mese di luglio, alla revisione delle graduatorie  
definitive di accesso ai servizi comunali per l’infanzia, includendo le richieste di famiglie  
che, pur non essendo residenti nel Comune al momento dell’iscrizione, abbiano acquisito 
la residenza successivamente, nel rispetto del criterio del maggior punteggio attribuito;

VISTO che con determina n. 283 del 31/05/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLE 
GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA A.E. 2024/2025” si  è 
provveduto  ad  approvare  la  graduatoria  definitiva  delle  ammissioni  al  servizio  Nido 
d’infanzia comunale per l’anno educativo 2024-2025;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che successivamente a tali provvedimenti ed entro la data del 31/07/2024, 
non ci sono stati trasferimenti di residenza nel Comune di Casalgrande all'interno delle  
graduatorie approvate;

VISTA inoltre la D.G.C. n. 2/2017 “APPROVAZIONE CRITERI DI ACCESSO, E RELATIVI 
PUNTEGGI, PER L'AMMISSIONE AI SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI”, che dispone, in 
caso di iscrizione di un bambino non residente nel Comune, ma con uno dei due genitori 
residenti  nel  Comune  di  Casalgrande,  di  attribuire  una  priorità  di  accesso,  con 
collocamento al primo posto nella graduatoria dei non residenti;

DATO ATTO che, nella graduatoria definitiva per il Servizio Nido d'infanzia comunale a.e. 
2024/2025  non  residenti,  approvata  con  determina  di  cui  sopra,  per  mero  errore,  la 
domanda n. 183/2024 nella quale uno dei due genitori risulta essere residente, non è stata 
collocata  al primo posto nella graduatoria dei non residenti nel rispetto della priorità di 
accesso sopracitata;

CONSIDERATO che, pertanto, è stata aggiornata con prot. n. 15901/2024 del 01/08/2024 
la graduatoria definitiva nidi d’infanzia a.e. 2024/2025 non residenti, di cui all’allegato A) 
del presente atto, nel rispetto del criterio dei punteggi attribuiti e dei criteri di precedenza di 
cui sopra;

RICORDATO che le graduatorie definitive riferite all’accesso ai servizi, sono pubblicate sul 
sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del presente provvedimento e sull’Albo pretorio del Comune;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO, ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2) DI DARE ATTO che si procede alla revisione della graduatoria definitiva nidi d’infanzia 
a.e. 2024/2025 non residenti di cui all’allegato A);

3) DI APPROVARE la graduatoria definitiva di cui all’allegato A) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

4)  DI  PRECISARE  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

6) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  del  presente  provvedimento  e  sull’Albo  pretorio  del 
Comune.

 

Lì, 01/08/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Graduatoria Definitiva Nidi Infanzia 2024-2025

ALBO PRETORIO N. ___/2024 DEL __/__/2024

Ammessi evidenziati in giallo
N. DOMANDA PUNTEGGIO ANNO DI NASCITA STATO PLESSO

113 43 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

17 43 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

202 38 2022 AMMESSO G. RODARI

65 37 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

64 37 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

161 36 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

216 36 2022 RITIRO

104 36 2023 AMMESSO G. RODARI

188 35 2022 AMMESSO G. RODARI

14 35 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

25 34 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

197 34 2023 AMMESSO G. RODARI

155 34 2023 AMMESSO G. RODARI

170 34 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

156 34 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

55 33 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

15 33 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

127 32 2023 AMMESSO G. RODARI

152 32 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

68 31 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

13 31 2023 RITIRO

94 31 2023 AMMESSO G. RODARI

172 31 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

112 31 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

57 31 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

195 31 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

129 30 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

5 30 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

26 30 2023 AMMESSO G. RODARI

132 30 2022 AMMESSO G. RODARI

76 29 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

20 29 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

40 29 2022 RITIRO

73 28 2023 AMMESSO G. RODARI

23 28 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

24 28 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

102 28 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

169 28 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

88 28 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

12 28 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

184 28 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

54 27 2022 AMMESSO G. RODARI

99 27 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

4 27 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

181 26 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

33 26 2023 AMMESSO R. CREMASCHI

47 26 2023 LISTA D’ATTESA

27 25 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

77 24 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

196 24 2022 AMMESSO G. RODARI

130 24 2023 LISTA D’ATTESA

95 23 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

147 23 2023 AMMESSO G. RODARI

46 23 2022 RITIRO

153 21 2023 LISTA D’ATTESA

157 20 2023 LISTA D’ATTESA

212 20 2023 LISTA D’ATTESA

203 20 2023 LISTA D’ATTESA

179 20 2022 AMMESSO G. RODARI

50 20 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

162 19 2022 RITIRO

139 19 2022 AMMESSO R. CREMASCHI

160 17 2022 RITIRO

109 17 2022 RITIRO

36 17 2023 LISTA D’ATTESA

142 17 2023 LISTA D’ATTESA

183 28 2022 LISTA D’ATTESA

171 37 2022 LISTA D’ATTESA

189 34 2023 LISTA D’ATTESA

91 33 2023 LISTA D’ATTESA

219 31 2023 LISTA D’ATTESA

218 31 2023 LISTA D’ATTESA

215 28 2023 LISTA D’ATTESA

210 28 2023 LISTA D’ATTESA

175 28 2023 LISTA D’ATTESA

178 28 2023 LISTA D’ATTESA

60 28 2022 LISTA D’ATTESA

79 28 2022 LISTA D’ATTESA

101 28 2023 LISTA D’ATTESA

133 27 2022 LISTA D’ATTESA

105 21 2022 LISTA D’ATTESA

Prot. n. 15901 del 01/08/2024 REVISIONE GRADUATORIA DEFINITIVA NIDI D’INFANZIA A.E. 2024/2025 
RESIDENTI

  GRADUATORIA DEFINITIVA NIDI D’INFANZIA A.E. 2024/2025 NON RESIDENTI

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 366 del 01/08/2024

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  REVISIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO NIDO D'INFANZIA 
COMUNALE A.E. 2024/2025 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 01/08/2024 al 16/08/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 19/08/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


